1
 2010 年 1 月 21 日
日立アプライアンス株式会社
日立独自の｢ステンレス・クリーン システム｣がさらに進化
｢イオンミスト ステンレス・クリーン 白くまくん｣X シリーズを発売
シリーズ全機種で室内機幅のコンパクト化を実現
日立アプライアンス株式会社（取締役社長：石津 尚澄）は、除菌(＊1)効果のあるステンレスを採用する
ことでエアコン内部の清潔性を高めた｢ステンレス・クリーン システム｣をさらに進化させたルームエアコ
ン｢イオンミスト ステンレス・クリーン 白くまくん｣X シリーズ 6 機種を 2 月上旬から発売します。
本製品では、今回新たに、冷房運転・除湿運転により発生した露を受ける皿にも除菌(＊2)処理を施し清
潔性を高めました。また、シリーズ全機種(計 6 機種) において、室内機の横幅を買い替え対象機種であ
る 10 年程度前の製品の室内機と同じ幅(＊3)とすることで、壁穴やコンセントの位置等を気にすることな
く、据え付けが可能です。さらに、インテリアに調和する重厚かつ上質なプレミアムデザインも採用し
ました。
■型式および発売時期
型   式
定格能力
(冷房)
電源
冷房時
適用畳数
希望小売価格 発売時期 年間生産台数
RAS-X28Z 2.8ｋW 単相 100V 10 畳程度 オープン価格 2010 年 2 月上旬
RAS-X36Z 3.6ｋW 単相 100V 12 畳程度 オープン価格 2010 年 2 月上旬
RAS-X40Z2 4.0ｋW 単相 200V 14 畳程度 オープン価格 2010 年 2 月上旬 12,000 台
RAS-X50Z2 5.0kW 単相 200V 16 畳程度 オープン価格 2010 年 2 月上旬
RAS-X63Z2 6.3ｋW 単相 200V 20 畳程度 オープン価格 2010 年 2 月上旬
RAS-X71Z2 7.1ｋW 単相 200V 23 畳程度 オープン価格 2010 年 2 月上旬
(*1) エアコンから出る空気を、除菌しているわけではありません。試験機関：（財）日本紡績検査協会。試験番号：022580・波形銀イオンファンは
026620 試験方法：JIS Z2801 定量試験（フィルム密着法）に基づく。対象部分：ステンレスフィルター・ステンレスルーバー・波形銀イオンフ
ァン・チタン熱交換器・ステンレス通風路で捕集した菌を除菌。抗菌活性値 99％抑制
(*2) エアコンから出る空気を、除菌しているわけではありません。試験機関：（財）日本紡績検査協会。試験番号：09223616 試験方法：JIS